
Contacto

Teléfono +34 912127620
Fax +34 912016371
Correo Electrónico sg.contratacion@red.es

Dirección Postal

Plaza Manuel Gómez Moreno s/n
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 072/23-CO 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-06-2024
a las 09:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Entidad Pública Empresarial RED.ES
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.red.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YzklNNbkpHw%3D

Objeto del Contrato: Servicio de elaboración, monitorización y análisis de contenidos y apoyo en la
difusión de Red.es

Servicio de elaboración, monitorización y análisis de contenidos y apoyo en la difusión de Red.esDescripción 
Valor estimado del contrato 817.844 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 494.795,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 408.922 EUR.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.
79416200 - Servicios de consultoría en relaciones públicas.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

VER DOCUMENTO ADJUNTO

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación La financiación de este proyecto se realiza, en todo o en parte, con cargo al
Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER), período de programación 2021- 2027.

http://www.red.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YzklNNbkpHw%3D


Contacto

Correo Electrónico sg.contratacion@red.es

Dirección Postal

Plaza Manuel Gómez Moreno s/n Edificio Bronce

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SNEAKER LOST SL
NIF B86455284
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Paseo de la Castellana 259C planta 18
(28046) MADRID España

Contacto

Teléfono 618936140
Correo Electrónico administracion@sneakerlost.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 269.876,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 326.550,98 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 072/23-CO
Fecha de Formalización 10/06/2024

Contrato

072-23-CO_Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8c96f4d9-5c3a-457f-b5c4-f5fa3524a567

Motivación

Motivación La oferta económicamente más ventajosa teniendo en cuenta los criterios que figuran en el Pliego de
Condiciones, en la invitación a licitar o a negociar o en el documento descriptivo
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Entidad Pública Empresarial RED.ES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=16f16975-cdd7-47af-847d-fdbd080a49f0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8c96f4d9-5c3a-457f-b5c4-f5fa3524a567
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8c96f4d9-5c3a-457f-b5c4-f5fa3524a567


Lugar

Dirección Postal

Ed. Bronce, P. Manuel Gómez Moreno S/N
(28020) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/04/2024 a las 10:11 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Acto público retransmitido en la dirección:
https://sede.red.gob.es/licitaciones

Dirección Postal

Ed. Bronce, P. Manuel Gómez Moreno S/N
(28020) Madrid España

Acto de apertura de sobres oferta no
sujeta a juicio de valor (criterios
cuantificables)

Apertura sobre oferta económica
El día 08/04/2024 a las 11:11 horas

Contacto

Correo Electrónico sg.contratacion@red.es

Dirección Postal

Plaza Manuel Gómez Moreno s/n Edificio Bronce
(28020) Madrid España

(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Entidad Pública Empresarial RED.ES

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Criterios técnicos cuantificables

: OtrosSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wexMMh4gwnni0Kd 8%2Brcp6w%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/02/2024

Fecha de publicación 14/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:94469-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 19/02/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/02/19/pdfs/BOE-B-2024-5721.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/06/2024

ID 0000013520015 |  2024-000645309 | vie, 14 jun 2024 09:42:48:231 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41702697786471707273610676960312033990 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wexMMh4gwnni0Kd8%2Brcp6w%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:94469-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/02/19/pdfs/BOE-B-2024-5721.pdf

